РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
АДМИНИCТРАЦИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «    13   »    05   2016    г.
	                                                                                №__735_____

Об организации отдыха, оздоровления и  занятости

детей и подростков в летний период  2016 года

          Во исполнение  приказа  Министерства образования  Республики Мордовия от 18.04.2016 г.  № 428  «Об организации  отдыха,        оздоровления      и     занятости детей и подростков в   летний период   2016  года»      администрация     Ковылкинского      муниципального      района      п о с т а н о в л я е т:
1. Управлению по социальной работе  администрации  Ковылкинского муниципального района, руководителям   общеобразовательных  учреждений Ковылкинского муниципального района организовать работу  оздоровительных, профильных лагерей,  лагерей  труда и отдыха в летний период  2016 года.

2. Утвердить состав межведомственной комиссии по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в летний период   2016 года согласно приложению 1.

3. Утвердить  распределение субсидий бюджетным учреждениям на организацию летних лагерей всех типов  согласно приложению 2.

4. МБУ «Центр  обслуживания  муниципальных учреждений  Ковылкинского муниципального района» представить после окончания  оздоровительной смены сводный отчет об использовании средств, выделенных на оздоровление детей по каждому лагерю,  по установленной форме с приложением реестра оздоровления детей.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы – начальника управления по социальной работе администрации Ковылкинского муниципального района Моисееву И.Н.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации Ковылкинского

муниципального района                                                          В.И. Ташкин

И.Н. Моисеева

21079
                                                                                   Приложение 1

      к постановлению администрации

Ковылкинского муниципального района

              Республики Мордовия

   От __________г.  № ______

Состав

межведомственной комиссии по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в летний период 2016 года

	№ п/п
	ФИО
	Наименование должности

	1
	Моисеева И.Н.
	Заместитель главы – начальник Управления по социальной работе администрации Ковылкинского муниципального района

	2
	Турлаева М.И.
	Заместитель главы - начальник финансового управления администрации Ковылкинского муниципального района

	3
	Шукшин В.И.
	Главный врач ГБУЗ РМ «Ковылкинская МБ» (по согласованию)

	4
	Волкова Е.В.
	Главный государственный санитарный врач территориального отдела Роспотребнадзора по Ковылкинскому муниципальному району, Зубово-Полянскому и Торбеевскому районам (по согласованию)

	5
	Резяпкина Л.П.
	Директор ГКУ «Социальная защита населения по Ковылкинскому району РМ» (по согласованию)

	6
	Якушкин В.С.
	Врио Начальника отделения по делам несовершеннолетних ММО МВД РФ «Ковылкинский» (по согласованию)

	7
	Спиридонова Н.П.
	Директор ГКУ «Центр занятости населения Ковылкинского района» (по согласованию)

	8
	Шестопалов И.И.
	Начальник отдела надзорной деятельности Ковылкинского, Кадошкинского и Инсарского МР УНД и ПР  ГУ МЧС России по  РМ  (по согласованию)

	9
	Глушичкин Д.В.
	Директор МБУ «Центр физической культуры, спорта и молодёжной политики Ковылкинского муниципального района» (по согласованию)

	10
	Фролов В.Н.
	Начальник  ММО МВД РФ «Ковылкинский» (по согласованию)

	11
	Силантьев А.Н.
	Заместитель начальника Управления по социальной работе администрации Ковылкинского муниципального района